	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	PROJEKTLIGJI PËR PAGAT NË SEKTORIN PUBLIK   

	Entiteti publik 
	Ministria e Puneve te Brendshme   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Besnik Buzhala - Individual citizen   

	Komenti i përgjithshëm 
	Lidhur me Ligjin për pagat në sektorin publik, po i jap disa komente, e që lidhen me institucionin ku punoj, në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve, po e jap vetëm një koment.

 

Në çdo institucion mendoj se duhet të bëhet ndarja e pozitave funksionale (të veçanta) nga pozitat mbështetëse. Për shembull: mendoj që për institucionin e KQZ-së duhet të përfshihen kategori të veçanta që kanë të bëjnë pozitat që lidhen me fushën e zgjedhjeve, si: ekspert zgjedhor dhe në kuadër të këtyre pozitave të përfshihen koeficiente që janë më të lartë nga pozitat tjera administrative (shërbimeve mbështetëse) për shkak të natyrës dhe volumit të punës. Pra, si propozim, pozitat që lidhen me zgjedhje, të mund të përfshihen në shtojcën 14.6, të dokumentit &ldquo;Shtojcat-e-LP-se-_v.1509.pdf&rdquo; për shkak se këto pozita janë specifike dhe si të tilla nuk ka në institucione tjera. Sa i përket koeficienteve, mendoj që duhet të përcaktohen koeficientet prej: 7 deri 10.


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Lidhur me Ligjin për pagat në sektorin publik, po i jap disa komente, e që lidhen me institucionin ku punoj, në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve, po e jap vetëm një koment.

 

Në çdo institucion mendoj se duhet të bëhet ndarja e pozitave funksionale (të veçanta) nga pozitat mbështetëse. Për shembull: mendoj që për institucionin e KQZ-së duhet të përfshihen kategori të veçanta që kanë të bëjnë pozitat që lidhen me fushën e zgjedhjeve, si: ekspert zgjedhor dhe në kuadër të këtyre pozitave të përfshihen koeficiente që janë më të lartë nga pozitat tjera administrative (shërbimeve mbështetëse) për shkak të natyrës dhe volumit të punës. Pra, si propozim, pozitat që lidhen me zgjedhje, të mund të përfshihen në shtojcën 14.6, të dokumentit &ldquo;Shtojcat-e-LP-se-_v.1509.pdf&rdquo; për shkak se këto pozita janë specifike dhe si të tilla nuk ka në institucione tjera. Sa i përket koeficienteve, mendoj që duhet të përcaktohen koeficientet prej: 7 deri 10.


	Personi kontaktues 
	Besnik Buzhala   

	Email kontaktues 
	besnik.buzhala@kqz-ks.org  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	DRAFT LAW ON SALARIES ON PUBLIC SECTOR   

	Public body 
	Ministry of Internal Affairs   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Besnik Buzhala - Individual citizen   

	General comments 
	Lidhur me Ligjin për pagat në sektorin publik, po i jap disa komente, e që lidhen me institucionin ku punoj, në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve, po e jap vetëm një koment.

 

Në çdo institucion mendoj se duhet të bëhet ndarja e pozitave funksionale (të veçanta) nga pozitat mbështetëse. Për shembull: mendoj që për institucionin e KQZ-së duhet të përfshihen kategori të veçanta që kanë të bëjnë pozitat që lidhen me fushën e zgjedhjeve, si: ekspert zgjedhor dhe në kuadër të këtyre pozitave të përfshihen koeficiente që janë më të lartë nga pozitat tjera administrative (shërbimeve mbështetëse) për shkak të natyrës dhe volumit të punës. Pra, si propozim, pozitat që lidhen me zgjedhje, të mund të përfshihen në shtojcën 14.6, të dokumentit &ldquo;Shtojcat-e-LP-se-_v.1509.pdf&rdquo; për shkak se këto pozita janë specifike dhe si të tilla nuk ka në institucione tjera. Sa i përket koeficienteve, mendoj që duhet të përcaktohen koeficientet prej: 7 deri 10.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Lidhur me Ligjin për pagat në sektorin publik, po i jap disa komente, e që lidhen me institucionin ku punoj, në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve, po e jap vetëm një koment.

 

Në çdo institucion mendoj se duhet të bëhet ndarja e pozitave funksionale (të veçanta) nga pozitat mbështetëse. Për shembull: mendoj që për institucionin e KQZ-së duhet të përfshihen kategori të veçanta që kanë të bëjnë pozitat që lidhen me fushën e zgjedhjeve, si: ekspert zgjedhor dhe në kuadër të këtyre pozitave të përfshihen koeficiente që janë më të lartë nga pozitat tjera administrative (shërbimeve mbështetëse) për shkak të natyrës dhe volumit të punës. Pra, si propozim, pozitat që lidhen me zgjedhje, të mund të përfshihen në shtojcën 14.6, të dokumentit &ldquo;Shtojcat-e-LP-se-_v.1509.pdf&rdquo; për shkak se këto pozita janë specifike dhe si të tilla nuk ka në institucione tjera. Sa i përket koeficienteve, mendoj që duhet të përcaktohen koeficientet prej: 7 deri 10.


	Contact person 
	Besnik Buzhala   

	Email person 
	besnik.buzhala@kqz-ks.org  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	NACRT ZAKONA O PLATAMA U JAVNOM SEKTORU   

	Public body 
	Ministrstvo Unutrasnjih Poslova   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Besnik Buzhala - Individual citizen   

	General comments 
	Lidhur me Ligjin për pagat në sektorin publik, po i jap disa komente, e që lidhen me institucionin ku punoj, në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve, po e jap vetëm një koment.

 

Në çdo institucion mendoj se duhet të bëhet ndarja e pozitave funksionale (të veçanta) nga pozitat mbështetëse. Për shembull: mendoj që për institucionin e KQZ-së duhet të përfshihen kategori të veçanta që kanë të bëjnë pozitat që lidhen me fushën e zgjedhjeve, si: ekspert zgjedhor dhe në kuadër të këtyre pozitave të përfshihen koeficiente që janë më të lartë nga pozitat tjera administrative (shërbimeve mbështetëse) për shkak të natyrës dhe volumit të punës. Pra, si propozim, pozitat që lidhen me zgjedhje, të mund të përfshihen në shtojcën 14.6, të dokumentit &ldquo;Shtojcat-e-LP-se-_v.1509.pdf&rdquo; për shkak se këto pozita janë specifike dhe si të tilla nuk ka në institucione tjera. Sa i përket koeficienteve, mendoj që duhet të përcaktohen koeficientet prej: 7 deri 10.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Lidhur me Ligjin për pagat në sektorin publik, po i jap disa komente, e që lidhen me institucionin ku punoj, në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve, po e jap vetëm një koment.

 

Në çdo institucion mendoj se duhet të bëhet ndarja e pozitave funksionale (të veçanta) nga pozitat mbështetëse. Për shembull: mendoj që për institucionin e KQZ-së duhet të përfshihen kategori të veçanta që kanë të bëjnë pozitat që lidhen me fushën e zgjedhjeve, si: ekspert zgjedhor dhe në kuadër të këtyre pozitave të përfshihen koeficiente që janë më të lartë nga pozitat tjera administrative (shërbimeve mbështetëse) për shkak të natyrës dhe volumit të punës. Pra, si propozim, pozitat që lidhen me zgjedhje, të mund të përfshihen në shtojcën 14.6, të dokumentit &ldquo;Shtojcat-e-LP-se-_v.1509.pdf&rdquo; për shkak se këto pozita janë specifike dhe si të tilla nuk ka në institucione tjera. Sa i përket koeficienteve, mendoj që duhet të përcaktohen koeficientet prej: 7 deri 10.


	Contact person 
	Besnik Buzhala   

	Email person 
	besnik.buzhala@kqz-ks.org  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






